ATA N.º 6

Ata da reunião do Júri para comunicação dos resultados do 2º Método de Seleção

EAC  Entrevista de Avaliação de Competências e proposta de Lista de Ordenação Final

Aos 04 dias do mês de junho de 2024, reuniu, nas instalações da Lipor, o júri do procedimento
concursal comum para constituição de vínculo de emprego público na modalidade de contrato de
trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto com vista ao preenchimento de dois postos
de trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior, para a Divisão de Apoio à Implementação de

 Ref.ª L/2023 /
Código BEP  BEP_OE202311/0216- Aviso nº. 22008 do DR 2.ª série, nº 222 de 16/11.

A presente reunião teve a seguinte ordem de trabalhos:

1. Aplicação do método de seleção Entrevista de Avaliação de Competências (EAC);

2. Foram convocados para o 2º método de avaliação  EAC - Entrevista de Avaliação de
Competência os candidatos abaixo mencionados e que obtiveram os seguintes resultados:

Nome do/a candidato/a Resultado EAC

 16,43

 15,71

 17,14

4. Proposta de Lista de Ordenação Final
Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula
de Ordenação Final OF = (70AC + 30EAC) / 100, da qual resulta a seguinte classificação:

Graduação Nome do/a candidato/a Resultado
AC

Resultado
EAC OF

1º Eduardo Jorge Gomes da Costa Vasconcelos 14,33 16,43 14,96

2º Susana Sampaio de Pinho 13,33 17,14 14,48

3º Fábio José da Silva Oliveira 13,33 15,71 14,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser
assinada por todos os membros do júri.

Em conformidade com o disposto no art.6.º, art.º 15.º e art.º 16.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de
setembro, na sua redação atual e com o artigo 122.º, do Código do Procedimento Administrativo,
o(a)s candidato(a)s são notificado(a)s, para que no âmbito do exercício do direito de participação dos
interessados, no prazo de 10 dias úteis dizer, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer.

https://www.lipor.pt/pt/sobre-nos/as-nossas-
pessoas/junta-te-a-nossa-equipa/procedimentos-concursais/ e remeter para o endereço eletrónico
recrutamento@lipor.pt.

O júri,

O Presidente do Júri,

Filipe Carneiro

     Vogal Efetivo,       Vogal Efetiva

                         João Prata      Cláudia Pacheco